INDICAÇÃO Nº 847/2020

	Data: 04/03/2020
	Processo: 1829
Súmula: Indico ao executivo, junto ao órgão competente, que o novo Teatro Municipal de Itapevi seja construído no terreno localizado na Avenida Feres Nacif Chaluppe, 39 – centro, onde era o antigo EMIC

[bookmark: _GoBack]INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, que o novo Teatro Municipal de Itapevi seja construído no terreno localizado na Avenida Feres Nacif Chaluppe, 39 – centro, onde era o antigo EMIC

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação desta legisladora que constatou que o espaço seria adequado para a construção do novo Teatro Municipal, sendo possível fazer um lugar com andares como palco, camarins e salas de ensaio.
Além disso, a localização é de fácil acesso para quem irá frequentar o teatro, visto que estará localizado no centro da cidade, tendo como ponto de referência a Delegacia de Polícia. Solicito também, que tenha um espaço para os artistas ou público estacionarem seus carros em segurança.
Com a utilização deste espaço, curso de Teatro que possui em torno de 500 alunos e funciona sob direção de Elton de Souza Lima poderá ter um ambiente de qualidade para apresentar seus espetáculos e até mesmo trazer artistas de fora, aumentando o olhar para a cultura da nossa cidade cada dia mais.
Diante do exposto, solicito estudos para construir o novo Teatro Municipal no terreno localizado na Avenida Feres Nacif Chaluppe, 39 – centro.

   Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de março de 2020.

	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 04 de Março de 2020

	MARIZA MARTINS BORGES
	VEREADOR